El llamamiento especial al servicio sólo suspende
transitoriamente los contratos de trabajo.

Además de lo previsto en las leyes laborales, la contravención a esta norma será sancionada por
el Gobierno con multa de cincuenta mil pesos ($50.000,oo) a doscientos cincuenta mil pesos
($250.000,oo) moneda legal, por cada Agente.

CAPITULO IV.

DE LA SEPARACION.

ARTÍCULO 87. SEPARACIÓN ABSOLUTA.  <Decreto derogado por el artículo 179 del
Decreto 97 de 1989>Cuando el Agente de la Policía Nacional sea condenado a la pena principal
de presidio o prisión por la Justicia Penal Militar o a prisión por la ordinaria, salvo el caso de